



Sportigan Grenaa ApS

CVR-nr. 29 85 34 01

Årsrapport

2011/12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2013.

Per Sloth Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sportigan Grenaa ApS
Østerbrogade 45
8500 Grenaa

Hjemmeside: www.sportigan-grenaa.dk

CVR-nr.: 29 85 34 01

Stiftet: 13. september 2006

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Per Sloth Thomsen, Hasselbakken 167, Grenaa, Direktør

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriserede revisorer A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive forretning med salg af sportsartikler, fritidsbeklædning og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har vurderet selskabets evne til at fortsætte driften.

Pr. balancedagen overstiger selskabets kortfristede forpligtelser selskabets omsætningsaktiver med 1.394.194 kr. Egenkapitalen pr. balancedagen er -1.382.866 kr.

Selskabet havde ved udgangen af regnskabsåret et begrænset kapitalberedskab som følge af utilfredsstillende driftsresultater.

Selskabet har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor omkostninger i forbindelse med nedbringelse af ukurant lager og flytning til nye lokaler har medført væsentlige tab. Det gamle lager er nu nedbragt en del, og virksomheden drives fra bedre lokaler. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets drift med salg af sportsartikler m.v. fremover vil skabe positive resultater. Selskabet har således udarbejdet budget for perioden 2012/13, som viser overskud.

Ledelsen forventer på denne baggrund, at de nuværende kreditfaciliteter vil være tilstrækkelige til dækning af det forventede kapitalbehov til driften i 2012/13. Ledelsen har haft positive forhandlinger med banken og Sportigan Kædecenter, der har meddelt, at de bakker op omkring forlængelse af koncernens kreditter.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår 2012/13. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de eksisterende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2012/13, vil det blive sværere at fortsætte driften.

Det er desuden ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres via positiv drift i de kommende år, som følge af de forbedrede vilkår for virksomheden.

I balancen er der pr. balancedagen indregnet et udskudt skatteaktiv på 456.121 kr., som følge af underskud til fremførsel. Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af det udskudte skatteaktiv, da værdien heraf afhænger af selskabets evne til at skabe positive resultater fremadrettet.

Med henvisning til omtalen i note 1 omkring selskabets forventning til at skabe positive resultater fremadrettet, er det ledelsens vurdering, at selskabet over en årrække vil kunne udnytte skatteunderskuddet.

I balancen er der pr. balancedagen indregnet goodwill på 141.180 kr. Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af goodwill, da værdien heraf afhænger af selskabets evne til at skabe positive resultater fremadrettet. Med henvisning til omtalen i note 1 omkring selskabets forventning til at skabe positive resultater fremadrettet, er det ledelsens vurdering, at der ikke er et nedskrivningsbehov på goodwillbeløbet.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.211.957 kr. mod 355.938 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -96.002 kr. mod -257.551 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>
Bruttofortjeneste	1.211.957	355.938
3 Personaleomkostninger	-833.549	-653.109
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-107.302</u>	<u>-84.721</u>
Resultat før finansielle poster	271.106	-381.892
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	613	577
Andre finansielle indtægter	1.357	0
Andre finansielle omkostninger	<u>-395.439</u>	<u>-305.996</u>
Resultat før skat	-122.363	-687.311
Skat af årets resultat	<u>26.361</u>	<u>429.760</u>
Årets resultat	<u>-96.002</u>	<u>-257.551</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-96.002</u>	<u>-257.551</u>
Disponeret i alt	<u>-96.002</u>	<u>-257.551</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	141.180	176.475
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>141.180</u>	<u>176.475</u>
5 Indretning af lejede lokaler	109.056	42.624
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	455.942	138.016
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>564.998</u>	<u>180.640</u>
Andre tilgodehavender	122.493	84.362
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>122.493</u>	<u>84.362</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>828.671</u>	<u>441.477</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	2.057.629	1.720.823
Varebeholdninger i alt	<u>2.057.629</u>	<u>1.720.823</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	110.238	20.946
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.815	13.452
6 Udskudt skatteaktiv	456.121	429.760
Andre tilgodehavender	159.285	120.084
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	22.970	7.889
Periodeafgrænsningsposter	12.715	11.043
Tilgodehavender i alt	<u>779.144</u>	<u>603.174</u>
Likvide beholdninger	6.841	1.200
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.843.614</u>	<u>2.325.197</u>
Aktiver i alt	<u>3.672.285</u>	<u>2.766.674</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2012</u>	<u>2011</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
8	Anpartskapital	125.000	125.000
9	Overført resultat	<u>-1.507.866</u>	<u>-1.411.864</u>
	Egenkapital i alt	<u>-1.382.866</u>	<u>-1.286.864</u>
 Gældsforpligtelser			
10	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	572.688	709.024
10	Gæld til pengeinstitutter	<u>244.655</u>	<u>40.985</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>817.343</u>	<u>750.009</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	208.376	243.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.109.158	1.078.297
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.652.528	1.740.542
	Anden gæld	<u>267.746</u>	<u>241.690</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.237.808</u>	<u>3.303.529</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.055.151</u>	<u>4.053.538</u>
	Passiver i alt	<u>3.672.285</u>	<u>2.766.674</u>
 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Ledelsen har vurderet selskabets evne til at fortsætte driften.

Pr. balancedagen overstiger selskabets kortfristede forpligtelser selskabets omsætningsaktiver med 1.394.194 kr. Egenkapitalen pr. balancedagen er -1.382.866 kr.

Selskabet havde ved udgangen af regnskabsåret et begrænset kapitalberedskab som følge af utilfredsstillende driftsresultater.

Selskabet har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor omkostninger i forbindelse med nedbringelse af ukurant lager og flytning til nye lokaler har medført væsentlige tab. Det gamle lager er nu nedbragt en del, og virksomheden drives fra bedre lokaler. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets drift med salg af sportsartikler m.v. fremover vil skabe positive resultater. Selskabet har således udarbejdet budget for perioden 2012/13, som viser overskud.

Ledelsen forventer på denne baggrund, at de nuværende kreditfaciliteter vil være tilstrækkelige til dækning af det forventede kapitalbehov til driften i 2012/13. Ledelsen har haft positive forhandlinger med banken og Sportigan Kædecenter, der har meddelt, at de bakker op omkring forlængelse af koncernens kreditter.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår 2012/13. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de eksisterende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2012/13, vil det blive sværere at fortsætte driften.

Det er desuden ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres via positiv drift i de kommende år, som følge af de forbedrede vilkår for virksomheden.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

I balancen er der pr. balancedagen indregnet et udskudt skatteaktiv på 456.121 kr., som følge af underskud til fremførsel. Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af det udskudte skatteaktiv, da værdien heraf afhænger af selskabets evne til at skabe positive resultater fremadrettet. Med henvisning til omtalen i note 1 omkring selskabets forventning til at skabe positive resultater fremadrettet, er det ledelsens vurdering, at selskabet over en årrække vil kunne udnytte skatteunderskuddet.

I balancen er der pr. balancedagen indregnet goodwill på 141.180 kr. Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af goodwill, da værdien heraf afhænger af selskabets evne til at skabe positive resultater fremadrettet. Med henvisning til omtalen i note 1 omkring selskabets forventning til at skabe positive resultater fremadrettet, er det ledelsens vurdering, at der ikke er et nedskrivningsbehov på goodwillbeløbet.

Noter

	2011/12	2010/11
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	692.541	549.604
Pensioner	69.147	34.992
Andre omkostninger til social sikring	25.425	22.347
Personaleomkostninger i øvrigt	46.436	46.166
	833.549	653.109
4. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1. oktober 2011		352.950
Kostpris 30. september 2012		352.950
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2011		176.475
Årets af- og nedskrivninger		35.295
Af- og nedskrivninger 30. september 2012		211.770
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012		141.180
5. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2011	50.444	364.784
Tilgang	86.365	428.580
Afgang	-15.636	-75.000
Kostpris 30. september 2012	121.173	718.364
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2011	7.820	226.768
Årets af- og nedskrivninger	12.117	35.654
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-7.820	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2012	12.117	262.422
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012	109.056	455.942

Noter

				30/9 2012	30/9 2011
6. Udskudt skatteaktiv					
Udskudt skatteaktiv 1. oktober 2011				429.760	0
Udskudt skat af årets resultat				26.361	165.120
Regulering af udskudt skat primo				0	264.640
				456.121	429.760
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Tilgodehavende hos ledelsen kan 30. september 2012 specificeres således:					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2012
Direktion	9,2	6 mdr.	6 mdr.	0	22.970
				30/9 2012	30/9 2011
8. Anpartskapital					
Anpartskapital 1. oktober 2011				125.000	125.000
				125.000	125.000
9. Overført resultat					
Overført resultat 1. oktober 2011				-1.411.864	-1.154.313
Årets overførte overskud eller underskud				-96.002	-257.551
				-1.507.866	-1.411.864
10. Gældsforpligtelser					
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år		Gæld i alt 30/9 2012	Gæld i alt 30/9 2011
Langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	100.000	380.000		672.688	852.024
Langfristet gæld til pengeinstitutter	108.376	0		353.031	140.985
	208.376	380.000		1.025.719	993.009

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld og garantistillelser til Sportigan Udvikling A/S er afgivet løsøre pantebrev i driftsmidler og driftsinventar, stort 500 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30 september 2012 udgør 108 t.kr.

Til sikkerhed for købekontrakt med Santander Consumer Bank er der pant i bil. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2012 udgør 347 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nordea Bank A/S og Sportigan Kædecenter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel	455 t.kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser	110 t.kr.
Goodwill	141 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garanti stillet af Sportigan Udvikling udgør 355 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 95 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 232 t.kr.